81.  
05/01/1338 Tuenno (Valle di Non). Anno 1338, indictione 6, die 5 mensis ianuarii, in villa de Tuyeno 
plebis de Tassullo, in via publica ante et iuxta domum et clessuram Wolchemarii quondam ser 
Alepassi de Tuyeno; presentibus nobilibus viris dominis Philippo de Clesso iudice et Otone eius 
fratre, Sicherio notario de castro Clessii, Atoldino de Clessio notario, Adelpreto et Guilielmo 
fratribus de Montebello episcopatus Feltrensis, Geremia de Vigullo de prope Vattarum, Philidussio 
de Castronovo vallis Lagari et Francischino de P(or)tolla Vicentine diocesis, et aliis. Ibique nobilis 
vir dominus Simonus de castro Toni quondam domini Belvesini pro se et alliis nobilibus viris et 
consortibus de dicto castro de Tono seu Novessino, Bertoldus de Sancto Ippolito plebis de Clessio 
quondam domini Federici pro se et omnibus aliis nobilibus et consortibus de predicto castro de 
Sancto Ippolito, nec non Federicus de castro dicte ville de Tuyeno pro se et omnibus aliis nobilibus 
viris de predicto castro Tuyeni et consortibus in ipso castro Tuyeni, cum ipsi omnes nobiles viri de 
ipsis castris Toni, Sancti Ippoliti et Tuyeni, ut asserebant ibidem ipsi domini Simonus, Bertoldus et 
Federicus, hucusque forent et fuissent inimici vel saltem non boni amici cum viris nobilibus dominis 
Guilielmo et Oluradino de castro de Nano prefate plebis de Tassullo, amodo amici esse volunt et esse 
proponunt cum ipsis dominis Guilielmo et Oluradino vel saltem ipsos non offendere nec damnum de 
rebus vel personis ulterius dare, ut ipsa inimicitia non accrescat, sed potius diminuatur, dicentes 
etiam asserentes et profitentes ipsi domini Simonus, Bertoldus et Federicus quod ipsi domini 
Guilielmus et Oluradinus ut asseritur 
et dicitur esse vollunt et esse intendunt amici ipsorum dòminorum de Tono, Sancto Ippolito et Tuyeno, 
&c.  
Item die 5 ianuarii, in dosso castri de Nano, ante dictum castrum iuxta torcular ipsorum dòminorum 
de Nano; presentibus nobilibus viris Philippo iudice de Clessio, Ottone eius fratre, Adelpreto de 
Montebello, Geremia de Vigollo, Simone de Clessio fratre domini Philippi iudicis et Cristofallo de 
Enno quondam domini Oluradini. Partes suprascripte ratificaverunt &c, promittetentes ad invicem 
se ratum et gratum habere et firmiter observare pactum amicitie &c. Sicherius de Tuyeno sacri palatii 
notarius.  
ASTn APV, sezione latina, miscellanea I n° 91. 

82.  
(10/12/1338. Manifestationes feudorum quae habent domini de Tono ab episcopatu Tridenti, 

nempe castra Belvexini, s. Petri et Casteletti cum decimis, vassalis etc.) 
Anno 1338 indictione sexta, die iovis X intrante decembri in castro Belvexini in domo infrascripti 
domini Federici. Presentibus Adamo q. Berardi de Prihoo, Petro q. ser Hendrici de vila Toxi, 
Arpolino q. ser Marsilii de Novesino et Avantio habitatoris dicti castri. Ibique nobilis vir dominus 
Simeon quondam nobilis militis domini Varimberti de castro supradicto plebis Toni, cum investiti 
fuerint ipse et nobilis vir dominus Sim(e)on eius nepos, pro se ipsis pricipaliter et vice ac nomine 
nobilium virorum dòminorum Federici et Bertoldi fratrum dicti domini Simeonis et Federici quondam 
domini Contii olim fratris eorum atque Contii et Ezii fratrum quondam ser Hendrici eorum nepotum, 
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de omnibus suis rectis et antiquis feudis que tenent et possident a venerabili in Christo patre et 
dòmino dòmino N (si ignorava il nome del neovescovo Nicolao!) dei et apostolice sedis gratia 
episcopo tridentino et ab ecclesia tridentina per sacramentum fidelitatis qua iuravit, dixit et 
protestatus fuit coram me infrascripto notario et testibus suprascriptis quod ipse dominus Simeon 
habet, tenet et possidet in feudum ab ipso venerabile patre dòmino episcopo et ab ecclesia tridentina 
infrascripta. Scilicet in primis  
4. suam partem castri de Belvexino,  
5. suam (partem) castri sancti Petri,  
6. suam partem dossi dal casteleto,  
quilibet suam partem dossi de Heno. Item suam partem deçime vile Vigi plebis Toni, partem deçime 
ville Novexini de ipsa plebe. Item suam partem deçime vile Prihoi plebis sancti Eusebii, suam partem 
deçime ville Tueni, suam partem deçime ville Vioni et suam partem deçime ville Molari de dicta plebe 
sancti Eusebii. Item partem deçime vile Heni sic predictam pertinet. Item suam partem deçime ville 
Tresii et suam partem deçime ville Armuli plebis Thay. Item Hendricum et Brunatum quondam Nigri, 
Martinum, Avantium et Delaytum fratres quondam Bertolamei, Delaitum quondam Oti, Nigrum, 
Yacobum et Piçolum quondam Carnexarii, Otonelum quondam Bonencontri, Arnoldum quondam 
Anthonii(?), Valentinum et Bonensignam fratres quondam Bontempi, Pasium quondam Nigerboni, 
Avancinum et Nicolaum fratres quondam Yacobini, Franciscum, Saporitum et Turam fratres 
quondam Saporiti, Simeonem quondam Avantii, Bonensignam quondam Grondini, omnes predictos 
de vila Vigi plebis Toni. Item Hendricum quondam Ture de Novexino, Odoricum quondam